

Productspecifications Roll -Fondant / Produktspezifikation Roll- und Dekorfondant  
Gluten free - Trans fat free - GMO Free - AZO Free

Article Nr.: / Artikel-Nr.:	267000/267001	
Description: / Bezeichnung:	Roll- Fondant white /	
Packaging Unit: / Verpackungseinheit:	1kg und 500gr	
Shelf Life: / Haltbarkeit:	24 months / 24 Monate	
Produced in: / Hergestellt in:	in Italy - in Italien	
Conditions of storage: / Lagerhaltung:	Store at room temperature in a dry place, do not expose to temperature changes and heat sources. / An einem kühlen & trockenem Ort lagern, keinen Temperaturänderungen & Wärmerequellen aussetzen.	
<b>Ingredients: / Zutaten:</b>		
sugar (70%), glucose syrup, no-hydrogenated vegetable oil and fats (palm oil, cottonseed oil, safflower oil, sunflower oil, shea butter, illipe butter in different quantities), water, corn starch, thickeners: E466, E407, E412; humectant: E422; modified corn starch, acidity corrector: E330; flavors, color: E171; preservative: E202. May contain traces of eggs, milk and nuts. / Zucker (70%), Glucosesirup, pflanzliche ungehärtete Öle und Fette (Palmenöl, Baumwollsamensöl, Safloröl, Sonnenblumenöl, Shea Butter, Illipe Butter in verschiedenem Verhältnis), Wasser, Maisstärke, Verdickungsmittel: E466, E407, E412; modifizierte Maisstärke, Säureregulator: E330; Aromen, Farbstoff: E171; Konservierungsmittel: E202. Dieses Produkt kann Spuren von Ei, Milch und Schalenfrüchten enthalten.		
<b>User Instructions: / Anwendungshinweis:</b>		
Knead the product until it is homogenously soft. Use the moulds to create the preferred decorations. Ideal for the realization of flower, leafs and tiny subjects. / Kneten Sie das Produkt, bis es weich ist. Sie können Formen benutzen um Ihre Lieblingsfiguren zu erhalten. Dieses Produkt ist ideal zur Herstellung von Blumen, Blumenblättern und feinen Figuren.		
<b>Nutrition Value for 100gr. : / Nährwertangaben per 100gr.:</b>		
Energy value: / Energiewert:	402 kcal	1702kJ
Fat / Fett: (g)	7,0	
of which saturated fatty acids/ davon gesättigte Fettsäuren: (g)	4,0	
Carbohydrates/ Kohlenhydrate: (g)	85,0	
of which sugars/ davon Zucker: (g)	80,0	
Proteins/ Proteine: (g)	0,2	
Salt/ Salz: (g)	0,20	
<b>Microbiological Standards: / Microbiologische Standards:</b>		
Total mesophilic bacteria/ Summe mesophiler Bakterien:	<10,000 UFC/g	
Enterobacteria/ Enterobakterien:	<10 UFC/g	
Mold/ Schimmel:	<500 UFC/g	
Yeasts / Hefe:	<1,000 UFC/g	
Pathogenes/ Pathogene Bakterien:	absence/ nicht enthalten	
Declaration of absence of genetically modified organisms - European regulations 1829/2003, 1830/2003 and subsequent modifications/ Verordnung über gentechnisch veränderte Organismen - EU 1829/2003, 1830/2003 und deren Erneuerungen:		
This product is produced with no genetically modified organisms (GMO). / Dieses Produkt wurde ohne gentechnisch veränderte Organismen hergestellt. (GMO free)		

Allergen list / Allergenliste		
Allergenic foods and derivatives/ Allergenauslösende Lebensmittel & deren Erzeugnisse:	Ingredient used/ Zutat verwendet	Unintentional Presence/ mögliche Kontamination
Peanuts & derivatives/ Erdnüsse & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein
Crustaceans & derivatives/ Krustentiere & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein
Fishes & derivatives/ Fisch & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein
Eggs & derivatives/ Eier & deren Erzeugnisse	No / Nein	Yes / Ja
Nuts(almonds,hazelnuts,filberts,walnuts,pistachios,macadamias,cashews,pecans,Brazilnuts)&derivates/ Nüssen(Mandeln,Haselnüssen,Haselnussstrauch,Walnuß,Pistazie,Macadamia,Cashew,Pekan,Paranuss)&deren Erzeugnisse	No / Nein	Yes / Ja
Milk & derivatives ( including lactose)/ Milch & deren Erzeugnissen ( inklusive Laktose)	No / Nein	Yes / Ja
Soyabeans & derivatives/ Sojabohnen & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein
Cereals containing gluten & derivatives/ Glutenhaltige Getreidesorten & deren Erzeugnissen	No / Nein	No / Nein
Sulphur dioxide and sulphites >10mg/kg or 10mg/L / Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg oder 10mg/ L	No / Nein	No / Nein
Celery & derivatives / Sellerie & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein
Sesame & derivatives/ Sesam & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein
Mustard & derivatives/ Senf & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein
Lupins & derivatives/ Lupine & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein
Molluscs & derivatives / Weichtiere & deren Erzeugnisse	No / Nein	No / Nein